
laikai vaikams                                 2011 balandis 
 

 
 
 
Ūkmergėje vasario mėnesio gale per anksti atsibudo 
ežiukas. Jį surado iš mokyklos grįžę Šanteriovų vaikai. 
Jis bėgiojo jų kieme ant lentų krūvos. Vaikai stebėjosi, 
kaip greit jis bėginėjo, nors lauke buvo baisiai šalta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ežiukas Kliunka Šanteriovų virtuvėje 
 
17-metė Kamilė, 13-metė Leonarda ir 11-metis Šarūnas 
parsinešė ežiuką į namus. Jam padarė vietelę virtuvėje, 
dėžėje. Ten pat stovi jų triušio, Triuškos, narvas. Ežiuką 
pavadino Kliunka. 

 
 
 
 
 

Kliunka domisi savo 
aplinka. Čia jis 
galvoja, gal būtų gera 
apsigyvenus bote… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ežiuką reikėjo 
priglausti nes jis mėnesiu per anksti atsibudo. Ežiai 
dažniausiai užmiega lapkričio mėnesį, o nubunda 
maždaug kovo pabaigoje.  
 
Prieš žiemą jie sukaupia beveik 3 svarus riebalų, kuriuos 
sunaudoja bemiegodami. Gali būti, kad Kliunka per 
anksti sunaudojo sukauptus riebalus ir išalkęs atsibudo. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kliunka gražiai sugyvena su Šanteriovu kate, o gal jų katė pakankamai 
atsargi ir protinga, kad nepuola ežiuko. Ežiuko dygliai labai aštrūs. 

 
„Ežiukas greitai pas mus apsiprato. Naktį miega įsisupęs į 
šaliką, dieną pūškuoja, domisi aplinka,” kalbėjo vaikų 
Mama. 
 

 
 
 
Kliunka 
pietauja 
 
 
 
 
 
 
 
Šanteriovai 
jį maitina 
ir šiltai 

laiko. Tikisi, kad ežiukas išliks gyvas ir jie galės jį 
pavasarį paleisti į laisvę. 
 
Lietuvos ežiai turi dyglius, bet nėra giminingi Amerikos 
dygliakiaulėm. Dygliakiaulės yra giminingos žiurkėms, 
pelėms, zuikiams ir bebrams. O ežiai nepriklauso 
griaužikų giminei. 
 
Ką galvoji apie Kliunką ir Šanteriovus? Ar tu kada 
išgelbėjai žvėrelį ar gyvį? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
 
 

 
 

Žodynėlis. 
 
ežys: nedidelis gyvulėlis, apaugęs spygliais; hedgehog 
 
triušis: graužikas su ilgom ausim, didelėm užpakalinėm kojom ir dideliais priekiniais dantimis; rabbit 
 
priglausti: pašelpti, pagloboti; to shelter 
 
pūškuoti: pupsėti, einant garsiai ir tankiai alsuoti; to puff and pant 
 
dygliakiaulė:  porcupine 
 
bebras: griaužikas kuris moka nugriaužti medžius ir rastais pastatyti užtvanką; beaver 
 
griaužikas: žvėrelių giminė kuriai priklauso daug žvėrelių rūšių, pvz., voverės, žiurkės, pelės, bebrai, dygliakiaulės, 
zuikiai, ondatros (muskrat), jūrų kiaulytės (guinea pig), goferiai ir kiti;  rodent 


